

Svar på interpellation 2006:66 av Birgitta Sevefjord (v) om privata vårdcentraler i Stockholm

Birgitta Sevefjord (v) har ställt följande frågor:

1. Anser du att det är acceptabelt att skattebetalarnas pengar går rakt ner i läkares egna fickor i stället för att användas till verksamhetsutveckling?
2. Anser du att det finns en övre gräns för hur mycket en enskild läkare kan tjäna utöver sin egen lön av skattebetalarnas pengar?

Som svar vill jag anföra följande:

1.
Huvuddelen av de vinster som skapas i svenska företag återinvesteras i den egna verksamheten.

I framför allt mindre företag kan en ägare välja mellan att ta ut sin ersättning antingen i form av lön eller vinst. En entreprenaddriven verksamhet går inte alltid att jämföra med en landstingsdriven dito. Av erfarenhet vet vi t ex att entreprenaddrivna verksamheter har en betydligt mindre administrativ överbyggnad vilken naturligtvis påverkar resultatet.

Den borgerliga majoritetens mål med fri etablering av husläkare och med enhetliga och transparenta avtal är att efterfrågan och den egna mottagningens effektivitet ska påverka resultatet.

Att som Birgitta Sevefjord påstå att ”skattebetalarnas pengar går rakt ner i läkares egna fickor i stället för att användas till verksamhetsutveckling” har ingen grund i den granskning som DN gjort. Tvärtom har vi alltför många exempel på att det är landstingsdrivna verksamheter som slösar bort skattebetalarnas pengar genom dålig bemanning, dyra lokaler och kostsam ”overhead”.

2.
Mot bakgrund av svaret på fråga 1 är det inte en politisk uppgift att sätta tak för vad en enskild läkare kan tjäna på sin verksamhet.

Från politiskt håll skall vi naturligtvis ställa samma krav på såväl entreprenad-drivna som landstingsdrivna husläkarmottagningar, vi skall följa upp verksamheterna och vi skall låta invånarna själva välja sin husläkarmottagning. Hur en enskild ägare på en husläkarmottagning väljer att ta ut sin ersättning eller till vilket belopp är inte en politisk fråga.

Därmed anser jag interpellationen besvarad.

Lars Joakim Lundquist